АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                2020 года  №  									 г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 14.08.2017г.  № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе  на 2020-2023 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 г. № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 14.08.2017г. № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе  на 2020-2023 годы» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе  на 2020-2023 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей»  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:   26 679,0 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 10 065,1  тыс. рублей,
2021 год – 5547,3  тыс. рублей,
2022 год – 5 533,3 тыс. рублей,
2023 год – 5 533,3 тыс. рублей.

из них:
местный бюджет – 11 866,0  тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 2358,5тыс. рублей,
2021 год – 3178,5  тыс. рублей,
2022 год – 3164,5  тыс. рублей,
2023 год – 3 164,5 тыс. рублей.

областной бюджет -  12 737,7 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 5631,3 тыс. рублей,
2021 год – 2368,8 тыс. рублей,
2022 год – 2368,8 тыс. рублей,
2023 год – 2368,8 тыс. рублей.

федеральный бюджет –2075,3 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 2075,3 тыс. рублей,
2021 год – 0,0 тыс. рублей,
2022 год – 0,0 тыс. рублей,
2023год –  0,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей,
2021 год – 0,0 тыс. рублей,
2022 год – 0,0 тыс. рублей,
2023 год – 0,0 тыс. рублей.

2. В разделе  III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы:
  табличную часть изложить в следующей редакции:
	№ строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной программе,                                               в том числе:
	Образовательные организации
	26 679,0
	10 065,1
	5547,3
	5533,3
	5533,3
	х

	2.
	федеральный бюджет

	2075,3
	2075,3
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	областной бюджет

	12737,7
	5631,3
	2368,8
	2368,8
	2368,8
	х

	4.
	местный бюджет

	11 866,0
	2 358,5
	3178,5
	3164,5
	3164,5
	х

	5.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.
	Основное мероприятие  "Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и  воспитанников образовательных учреждений"
	Образовательные организации
	26 679,0
	10 065,1
	5547,3
	5533,3
	5533,3
	х

	1.
	федеральный бюджет

	2075,3
	2075,3
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	12 737,7
	5631,3
	2368,8
	2368,8
	2368,8
	х

	3.
	местный бюджет

	11 866,0
	2 358,5
	3178,5
	3164,5
	3164,5
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.1.
	Укрепление материально-технической базы медицинских кабинетов
	Образовательные организации
	1540,0
	385,0
	385,0
	385,0
	385,0
	3

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	1540,0
	385,0
	385,0
	385,0
	385,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.2.
	Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся  в общеобразовательных учреждениях
	Образовательные организации
	6153,9
	1473,9
	1560,0
	1560,0
	1560,0
	4

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	6153,9
	1473,9
	1560,0
	1560,0
	1560,0
	x

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.3.
	Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся  в общеобразовательных учреждениях за счет средств местного бюджета

	8085,1
	1034,8
	2350,1
	2350,1
	2350,1
	4

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	8085,1
	1034,8
	2350,1
	2350,1
	2350,1
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.4.
	Расходы на питание (завтрак или полдник), детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Образовательные организации
	3235,2
	808,8
	808,8
	808,8
	808,8
	5

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	3235,2
	808,8
	808,8
	808,8
	808,8
	x

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.5.
	Расходы на питание (завтрак или полдник), детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях за счет средств местного бюджета
	Образовательные организации
	1344,0
	336,0
	336,0
	336,0
	336,0
	5

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	1344,0
	336,0
	336,0
	336,0
	336,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.6.
	Расходы на питание детей - инвалидов, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Образовательные организации
	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	0,0
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.7.
	Расходы на питание детей - инвалидов, обучающихся в общеобразовательных учреждениях за счет средств местного бюджета

	190,5
	190,5
	0,0
	0,0
	0,0
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	190,5
	190,5
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.8.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	Образовательные организации
	2410,7
	2410,7
	0,0
	0,0
	0,0
	7

	1.
	федеральный бюджет

	2075,3
	2075,3
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	205,2
	205,2
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	130,2
	130,2
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.9.
	Проведение конкурсов, спартакиад, соревнований, акций и других мероприятий
	Образовательные организации
	401,6
	107,4
	107,4
	93,4
	93,4
	8,9

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	401,6
	107,4
	107,4
	93,4
	93,4
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.10.
	Модернизация пищеблоков общеобразовательных организаций Магаданской области
	Образовательные организации
	2022,3
	2022,3
	0,0
	0,0
	0,0
	12

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	2022,3
	2022,3
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.11.
	Модернизация пищеблоков общеобразовательных организаций Магаданской области за счет средств местного бюджета
	Образовательные организации
	115,5
	115,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	115,5
	115,5
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.1.12.
	Мероприятия по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Магаданской области в общеобразовательных учреждениях
	Образовательные организации
	1035,0
	1035,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	1035,0
	1035,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

1.1.13.

Мероприятия по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Магаданской области в общеобразовательных учреждениях за счет средств местного бюджета

Образовательные организации

59,1

59,1

0,0

0,0

0,0

15

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	59,1
	59,1
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

3. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа              (Чаплыгина О.В.)  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на   2020 год.
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам.

Врио главы Сусуманского городского округа                                                               И.Н.Пряников